Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica — 1019 — Cota Parte Contribuição Salário 
Educação, fazendo parte do Projeto 12.361.0047.2060 — Manutenção das EMEFs, 
na unidade orçamentária 06.03 — Ensino Fundamental. 

Referido Projeto de Lei objetiva, também, abrir 
um crédito especial no valor de R$ 117.959,50 (cento e dezessete mil, novecentos e 
cinqüenta e nove reais e cinqüenta centavos), sendo que servirá de recurso para a 
cobertura do referido Crédito Especial, o superávit financeiro verificado no exercício 
anterior (2007). 

Diante do acima exposto, segue o Projeto de 
Lei anexo para análise e deliberação dos Nobres Vereadores.

[...]

12.361.0047.2060 — Manutenção das EMEFS 
3.3.90.3900000000 — Outros Serviços de Terceiros — P. J. - 1019 — Cota parte 
Contribuição Salário Educação 

Art. 2° - É, também, o Município de Bento Gonçalves 
autorizado a abrir um crédito especial no valor de R$ 117.959,50 (cento e dezessete 
mil, novecentos e cinqüenta e nove reais e cinqüenta centavos) no elemento 
descrito no art. 1°. 

Art. 3° - Servirá de recurso para cobertura do crédito 
especial de que trata o art. 2°, o superávit financeiro verificado no exercício anterior 
(2007), na fonte de recurso identificada no art.